
 
Area Entrate 

Servizio Gestione TARI 

 

1 
 

   

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 5   DEL 25/08/2020   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Oggetto: Aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 e 33 d.lgs. 50/2016 della gara, indetta mediante 
procedura aperta ai sensi dell'art. 3 lett. sss) e art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b) del Codice, con riserva 
dell’esito dei controlli previsti all’art. 80 e 83 del d.lgs. 50/2016, per il servizio di “Stampa, 

imbustamento, consegna e rendicontazione esiti di consegna degli avvisi bonari TARI 2020” 
alla società EURISKO POST S.R.L con sede legale in Napoli alla Piazzetta Mondragone n. 12 – 
C.F. 06634161217 - per un importo complessivo di €80.000,00 + IVA al 22% (€17.600,00);  
Procedura espletata tramite la piattaforma telematica del Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA). 
Presa d’atto del provvedimento del RUP 
Assunzione dell’impegno di spesa per un importo complessivo €97.600,00 

(novantasettemilaseicento /00) sul capitolo 107160/2 bilancio 2020. 

CIG: 8243706964  

 

 

 

 

 



 
Area Entrate 

Servizio Gestione TARI 

 

2 
 

Il Dirigente del Servizio Gestione TARI Dr.ssa Paola Sabadin 
 
Premesso che: 

 

• con delibera n. 21 del 18.04.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 
2019/2021; 

• con delibera n. 300 del 27.06.2019 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021 e che l’Ente è in esercizio provvisorio; 

• la legge 147/2013 all’art. 1 prevede che il Comune con propria deliberazione fissa le modalità e le 
scadenze per il pagamento della TARI; 

• con determinazione dirigenziale senza impegno di spesa n. 1 del 18/06/2020, che rettificava la 
determina n. 1 del 11/03/2020 I.G. 403 del 23/03/2020, è stata indetta gara mediante procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 3 lett. sss) e art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b) del Codice, per l'affidamento del servizio di “Stampa, 

imbustamento, consegna e rendicontazione esiti di consegna degli avvisi bonari TARI 2020” (CIG: 

8243706964); 

• con la citata determina dirigenziale n. 1 del 11/03/2020 I.G. 403 del 23/03/2020 si è provveduto a 
prenotare la spesa sul capitolo 107160/2 “ATTIVITA' DI POSTALIZZAZIONE E SPESE DI NOTIFICA ATTI 
TRIBUTARI - SERVIZIO GESTIONE TARI “ -Missione 1 - Programma 4 - Codice Bilancio 01.04-
1.03.02.16.002 Bilancio 2020, per un importo complessivo presunto dell’appalto di € 195.200,00 
(centonovantacinquemiladuecento/00) comprensivo di IVA al 22%;  

• lo scrivente dirigente è punto ordinante nella procedura di gara svolta in modalità telematica sulla 
piattaforma acquistinretepa.it; 

• la procedura di gara è stata espletata mediante Richiesta di Offerta n. 2537159, pubblicata sulla 
piattaforma MEPA in data 23/06/2020; 

• in data 30/07/2020 è stata pubblicata la Disposizione n. 4 del Dirigente del Servizio Gestione TARI 
per l’ammissione alla fase di apertura delle offerte economiche dei seguenti operatori: 

o EURISKO POST S.R.L  

o RTI Imbalplast s.r.l. / CRC Post s.r.l   

o INTEGRAA S.R.L.  

o VELOCÈ INDUSTRY S.R.L   

o CITY EXPRESS S.R.L 

• che il RUP, con nota PG/2020/553151 del 24/08/2020, ha trasmesso la proposta di aggiudicazione 

per la gara suddetta unitamente al verbale di seduta dell’esame delle offerte economiche del 

03/08/2020; 

Rilevato che: 

• è stata avviata la verifica dei requisiti ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 in capo alla società EURISKO POST 
S.R.L. ed è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva relativo alla società che è 
risultato regolare; 

• è stata richiesta la certificazione della regolarità del pagamento dei tributi locali (Programma 100); 
 

Considerato che:  

• è necessario, ai sensi dell’art. 32 c. 8 del codice appalti e dell’art. 16 del disciplinare di gara, 
procedere alla esecuzione anticipata della prestazione di cui alla procedura di gara in oggetto al fine 
di non recare pregiudizio alle casse dell’ente, nelle more della definizione delle attività di verifica ex 
art. 80 ed 83 D.Lgs. 50/2016; 



 
Area Entrate 

Servizio Gestione TARI 

 

3 
 

 

Dato atto che: 

• ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, non si rinviene nel presente provvedimento 
una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, che imporrebbe il dovere di astensione in 
capo al responsabile del procedimento, competente all'adozione dell'atto medesimo; tanto, in 
ottemperanza, altresì, al disposto di cui all'art. 6 del “Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici”, adottato con D.P.R. n. 62/2013; 

• l’adozione del presente atto avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 13 
comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del sistema dei controlli interni 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2013; 

• l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dalla 
stessa Dirigenza che l’adotta e dal RUP; 

• l’accertamento preventivo di cui all’art. 183 co. 8 del D.Lgs. 267/00, così come coordinato ed 
integrato dal D.lgs. 118/2011 e dal D.lgs.126/2014,  è avvenuto tramite l’apposito applicativo della 
Ragioneria Generale “Halley”, sul capitolo  di spesa n. 107160/2 “ATTIVITA' DI POSTALIZZAZIONE E 

SPESE DI NOTIFICA ATTI TRIBUTARI - SERVIZIO GESTIONE IUC (TARI A STRALCIO TARES/TARSU” - 
Missione 1- Programma 4 - Codice Bilancio 01.04-1.03.02.16.002) Bilancio 2020, che presenta il 
necessario stanziamento di cassa;  

• la spesa, già prenotata con la determina di indizione n. 1 del 11/03/2020 I.G. 403 del 23/03/2020 
rettificata dalla determina n. 1 del 18/06/2020, trova copertura sul capitolo 107160/2 bilancio 2020 
codice bilancio 01.04-1.03.02.16.002; 

 

Visti: 
• il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
• il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107 comma 2, 183 e 192; 
• l’art. 4 comma 2 del D.lgs. 165/2001; 
• l’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. 78/2009; 
• le Linee guida ANAC; 
• il Regolamento di Contabilità;  
• la DGC 146/2016 recante le modalità e le procedure per la stipula dei contratti;  

 

DETERMINA 

 

sulla base del provvedimento del RUP e delle motivazioni in esso contenute, che qui si intendono 

integralmente riportate e confermate: 

• Approvare la graduatoria di seguito riportata: 
1. EURISKO POST S.R.L con una offerta di €80.000,00 + IVA 

2. RTI Imbalplast s.r.l. / CRC Post s.r.l. con una offerta di €88.000,00 + IVA 

2. INTEGRAA S.R.L. con una offerta di €88.000,00 + IVA 

4. VELOCE INDUSTRY S.R.L con una offerta di €116.000,00 + IVA 

5. CITY EXPRESS S.R.L con una offerta di €152.000,00 

• Aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 e 33 d.lgs. 50/2016, con riserva dell’esito della verifica dei requisiti 
previsti all’art. 80 del d.lgs. 50/2016, la gara per il “Stampa, imbustamento, consegna e 

rendicontazione esiti di consegna degli avvisi bonari TARI 2020” (CIG: 8243706964) alla società 



 
Area Entrate 

Servizio Gestione TARI 

 

4 
 

EURISKO POST S.R.L con sede legale in Napoli alla Piazzetta Mondragone n. 12 – C.F. 06634161217 - 
per un importo complessivo di €80.000,00 + IVA al 22% (€17.600,00);  

• Procedere, in caso di esito negativo dei controlli previsti agli artt. 80 e 83 del D.Lgs n. 50/2016, 
all’aggiudicazione in favore del concorrente successivo nella graduatoria, previa richiesta di offerta 
migliorativa ai due concorrenti che hanno presentato la medesima offerta economica; 

• Disporre che, stante i motivi di urgenza citati in premessa, essendo stati avviati tutti i controlli di 
legge, il presente affidamento venga effettuato sotto condizione risolutiva in caso di accertamento 
dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché in caso di irregolarità dei 
tributi locali di cui al Programma 100 e di irregolarità contributiva (DURC): 

• Impegnare la spesa complessiva di €80.000,00 oltre IVA al 22% €17.600,00 - importo totale di 
aggiudicazione comprensivo di IVA €97.600,00 alla società EURISKO POST S.R.L con sede legale in 
Napoli alla Piazzetta Mondragone n. 12 – C.F. 06634161217 sul capitolo di spesa n. 107160/2 
“ATTIVITA' DI POSTALIZZAZIONE E SPESE DI NOTIFICA ATTI TRIBUTARI - SERVIZIO GESTIONE IUC (TARI 
A STRALCIO TARES/TARSU” - Missione 1- Programma 4 - Codice Bilancio 01.04-1.03.02.16.002) 
Bilancio 2020;  

• Dare Atto dell’accertamento preventivo di cui all’art. 183 co. 8, del D.Lgs. 267/00 e ss.ii.mm 
avvenuto tramite l’apposito applicativo della Ragioneria Generale “Halley” sul capitolo di spesa 
107160/2 “ATTIVITA' DI POSTALIZZAZIONE E SPESE DI NOTIFICA ATTI TRIBUTARI - SERVIZIO 

GESTIONE IUC (TARI A STRALCIO TARES/TARSU” - Missione 1- Programma 4 - Codice Bilancio 01.04-
1.03.02.16.002) Bilancio 2020 e che lo stesso presenta il necessario stanziamento di cassa;   

• Dare atto della necessità di procedere alla esecuzione anticipata della prestazione di cui alla 
procedura di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 32 c. 8 del codice appalti e dell’art. 16 del disciplinare 
di gara, al fine di non recare pregiudizio alle casse dell’ente nelle more della definizione delle 
attività di verifica ex art. 80 ed 83 D.Lgs. 50/2016; 

• Disporre la trasmissione del presente atto alla Direzione Servizi Finanziari per i successivi 
adempimenti di competenza e la conseguente pubblicazione;  

• Provvedere, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente atto sul 
profilo del committente all’indirizzo www.comune.napoli.it nella sezione Amministrazione 
Trasparente – bandi di gara e contratti – Comunicazioni ex art. 29 d.lgs. n. 50/2016; 

• Provvedere, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del d.lgs. n. 50/2016, alla comunicazione del presente 
provvedimento agli OO. EE. interessati mediante avviso sulla piattaforma informatica MEPA. 
 

  Si allegano, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i seguenti documenti, 

composti complessivamente da 8 pagine, separatamente numerati: 

1. Scheda MEPA Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute; 

2. DURC della società Eurisko Post s.r.l.; 

3. Proposta di aggiudicazione a firma del RUP. 

 
Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Gestione TARI 

(D.ssa Paola Sabadin) 
 

La firma in formato digitale è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7/3/2005 n. 82  

e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi 

dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005. 

http://www.comune.napoli.it/


Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2537159

Descrizione RDO: Stampa, imbustamento, recapito e
rendicontazione esiti avvisi bonari

TARI 2020

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI NAPOLI
80014890638

PIAZZA MUNICIPIO, 22 NAPOLI
NA

Punto Ordinante PAOLA SABADIN

Soggetto stipulante Nome: PAOLA SABADIN
Amministrazione: COMUNE DI

NAPOLI

Codice univoco ufficio - IPA 1R7SKN

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 23/06/2020 12:00

Termine ultimo presentazione
offerte:

14/07/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

08/07/2020 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

01/07/2021 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

60

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI/Servizi per l'Information &
Communication Technology

Lotto esaminato: 1 Stampa, imbustamento, recapito e rendicontazione
esiti avvisi bonari TARI 2020 (Lotto unico)

CIG 8243706964

CUP

Oggetto di Fornitura 1 Stampa, imbustamento, recapito e
rendicontazione avvisi bonari TARI

2020/400000/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

160000,00000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 INTEGRAA S.R.L Singola 07783411213 14/07/2020
11:13

2 CITY EXPRESS
SERVIZI POSTALI

Singola 06668920827 13/07/2020
22:31

3 IMBALPLAST SRLOperatori Riuniti Impresa
IMBALPLAST

SRL:
01452051210,CRC

POST SRL:
06024901214

14/07/2020
10:24

4 C.S.I. Singola 03424590614 07/07/2020
13:55

5 VELOCE'
INDUSTRY

Singola 03120341205 14/07/2020
11:38

6 EURISKO POST
SRL

Singola 06634161217 13/07/2020
18:01

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

16/07/2020 10:43:14 03/08/2020
11:05:02

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuale Eventuali atti

1/2

Data Creazione Documento: 24/08/2020 12:27 Pagina 1 di 2



documentazione relativa
all'avvalimento

relativi a R.T.I. o
Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note

INTEGRAA S.R.L  nessuna  nessuna

CITY EXPRESS
SERVIZI POSTALI

 nessuna  nessuna

IMBALPLAST SRL  nessuna Approvato nessuna

C.S.I. Concorrente Escluso

VELOCE'
INDUSTRY

 nessuna  nessuna

EURISKO POST
SRL

 nessuna  nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente ALLEGATO C) -
MODELLO

DICHIARAZIONI
SOSTITUTIVE

ALLEGATO A) -
DOMANDA DI

PARTECIPAZIONE

ALLEGATO B) -
DGUE

Disciplinare CODICE DI
COMPORTAMENTO

Capitolato Speciale
di Appalto

ALLEGATO D) -
MODELLO

DICHIARAZIONI
CAPACITA

TECNICHE E
FINANZIARIE

Patto di integrita PROTOCOLLO DI
LEGALITA

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

INTEGRAA
S.R.L

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

CITY
EXPRESS
SERVIZI
POSTALI

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

IMBALPLAST
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

C.S.I. Concorrente Escluso

VELOCE'
INDUSTRY

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

EURISKO
POST SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

03/08/2020 11:06:08 24/08/2020
12:09:00

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

ALLEGATO E) -
MODELLO

DETTAGLIO
OFFERTA

ECONOMICA

Valutazione Note Valutazione Note

INTEGRAA S.R.L Approvato nessuna Approvato nessuna

CITY EXPRESS
SERVIZI POSTALI

Approvato nessuna Approvato nessuna

IMBALPLAST SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

C.S.I. Concorrente Escluso

VELOCE'
INDUSTRY

Approvato nessuna Approvato nessuna

EURISKO POST
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

EURISKO POST SRL 80000,00000000

IMBALPLAST SRL 88000,00000000

INTEGRAA S.R.L 88000,00000000

VELOCE' INDUSTRY 116000,00000000

CITY EXPRESS SERVIZI
POSTALI

152000,00000000

C.S.I. Concorrente escluso

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 24/08/2020 12:27 Pagina 2 di 2



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_22585502 Data richiesta 18/06/2020 Scadenza validità 16/10/2020

Denominazione/ragione sociale EURISKO POST S.R.L.

Codice fiscale 06634161217

Sede legale PIAZZETTA MONDRAGONE, 12 80132 NAPOLI (NA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



t-

Prowedimento del RUP

P G I 2o2o I ss3 151 del 24 | os | 2o2o

Oggetto: Gara indetta mediante procedura aperta, per I'affidamento del servizio di "ítampo,
imbustomento, consegna e rendicontazione esiti di cansegnd degli avvísi bonari TARI

202U'. Espletamento della procedura mediante Richiesta di Offerta sul Mercato
elettronico del la Pubblica Amm inistrazione ( M EPA). CIG: 82437 06964

di aggiudicazione conseguente all'esame delle offerte economiche.



_____*_*fa
coMritNF Dl tit.A,Poil

Area Entrate
Servizio G€stione TARI

Gara indetta mediante procedura aperta, per I'affidamento del servizio di "Stompo, imbustomento,
consegna e rendicontqzione esiti di consegno degli ovvisi banori TARI 202d'. Espletamento della procedura
mediante Richiesta diOfferta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

ctG:8243706964
ll Responsabile Unico del Procedimento, dott. Alessandro Giordano:

Premesso che:
o in data30/07/2020 è stata pubblicata la Disposizione n.4 del Dirigente del Servizio Gestione TARI per

l'ammissione alla fase di apertura delle offerte economiche delle seguentiditte:
1. EUzuSKO POST S.R.L
2. RTI Imbalplast s.r.l. / CRC Post s.r.l

3. INTEGRAA S.R.L.
4. VELOCE INDUSTRY S.R.L
5. CITY EXPRESS S.R.L
r Per le sopraelencate ditte sono state effettuate le prime verifiche riguardanti la regolarità contributiva

ed assicurativa, la visura alla camera di commercio, le segnalazioni sulla piattaforma ANAC ed il
possesso dei requisiti di capacítà tecnico professionale;

o Dalla procedura di gara è stata esclusa la società CSI s.r.l. per i motivi riportati nel prowedimento del
RUP allegato alla disposizione sopra citata;

. È stata comunicata alle società ammesse, a mezzo PEC e sulla piattaforma MEPA, la convocazione della
seduta pubblica in video conferenza registrata; hanno richiesto la partecipazione la società lntegraa
s.r.l., la società CRC Post s.r.l. e la socíetà Velocè Industry s.r.l.;

o Lo svolgimento della seduta è stato video registrato; si allega, comunque, al presente prowedimento
verbale sintetico della seduta svoltasi in data O3/O8/202O;

r A seguito dell'esame delle offerte economiche vengono rilevate le seguenti carenze relative ad alcuni
operatori economici unitamente a quelle già precedentemente rilevate:

o lhttestazione per la City Express s.r.l. del possesso dei requisiti di capacità tecnico professionale

è pervenuta senza precisare se l'attività svolta regolarmente per un numero non inferiore a

300.000 atti si riferisce ad un unico affidamento come richiesto dal disciplinare e come chiarito
nel comunicato pubblicato sul MEPA;

o lbfferta economica della City Express s.r.l. non presenta il versamento del bollo ed è
contraddittoria nell'esposizione del prezzo in quanto su un modulo viene indicato il prezzo di
€L52.000 e nell'altro modulo si indica il prezzo di€154.000;

o la verifica dei requisiti pervenuta dal Comune di Trento per la società Velocè Industry s.r.l. non è

positiva ed è comunque carente per il numero di atti; le altre attestazioni richieste non sono
ancora pervenute;

o nell'offerta della società Eurisko Post s.r.l. non risulta il versamento del bollo.

Considerato che:

- dall'esame delle offerte presentate scaturisce la seguente graduatoria:

1 EURISKO POST S.R.L con una offerta di €80.000,00 + IVA
2 RTI Imbalplast s.r.l. / CRC Post s.r.l con una offerta di €88.000,00 + IVA



..1 j.1'

fEqtiw
.*__**_-/ q
COMIjIIE DI NAFO{j

Area EntÌate
Servizio Gestione TARI

2 INTEGRAA S.R.L. con una offerta di €88.000,00 + IVA
4 VELOCE INDUSTRY S.R.L con una offerta di €116.000,00 + IVA
5 CITY EXPRESS S.R.L con una offerta di €154.000.00

- A seguito dell'esame delle offerte economiche il RUP ha chiesto chiarimenti sulla carenza della
mancata esibizione dell'imposta di bollo alle società Eurisko s.r.l. ed alla Società City Express s.r.l.
nonché esibizione della prova di possesso dei requisiti tecnico professionali;

- La socíetà Eurisko Post s.r.l. ha esibito il documento con il bollo riportante data antecedente la
presentazione dellbfferta ed ha esibito documentazione che conferma il possesso dei requisiti
tecnico professionale richiesti dal discíplinare;

- è pervenuto in data 19/A8/2020 riscontro dalla City Express s.r.l. sui chiarirnenti richiesti in cui si
allega copia delversamento dell'imposta di bollo e si chiarisce che la anomalia dei prezzi sullbfferta
economica è dovuta all'inserimento della terza cifra decimale nell'allegato E; si resta in attesa della
conferma del possesso dei requisíti di capacità tecnico professionale per quanto riguarda il numero
di atti consegnati in un unico affidamento come richiesto nel disciplinare;

- Non sono ancora pervenute attestazioni di possesso dei requisiti per la società Velocè Industry s.r.l.;
l'unica attestazione pervenuta dal Comune diTrento non soddisfa le richieste;

Visti:
r il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
o la legge 2AU9O;
o il capitolato d'appalto ed íl disciplinare di gara;
r le linee guida ANAC;

PROPONE

al Dirigente del Servizio Gestione TARI, d.ssa Paola Sabadin, ai sensi degli artt. 32 e 33 del d.lgs. 50/201,6,
per i motiviesposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

r di aggiudicare ai sensi dell'art. 32 d.lgs. 5O/2AL6 e con riserva dell'esito della verifica dei requisiti e dei
controfliprevistiall'art.80 deld.lgs.50/2016, la gara per ilservízio di"stampa, imbustamento e consegna
e rendicontazione Avvisi bonori TARI 202d' (ClG 8243706964), alla società Eurisko Post s.r.l. per un
i m porto complessivo di €80.000,00 oltre lY A al 22%;

e di aggiudicare al concorrente successivo nella graduatoria in caso di esito negativo dei controlli previsti
agli artt, 80 e 83 del D.Lgs n.50/201.6;

. di approvare la graduatoria dí seguito riportata con le sottoindicate precisazioni:

1 EURISKO POST S.R.L con una offena di €80.000,00 + IVA
2 RTI Imbalplast s.r.l. / CRC Post s.r.l con una offerta di €88.000,00 + IVA
2 INTEGRAA S.R.L. con una offerta di €88.000,00 + IVA
4 VELOCE INDUSTRY S.R.L con una offerta di €116.000,00 + IVA
5 CITY EXPRESS S.R.L con una offerta di €152.000.00

Precisare che:

- Per la società City Express s.r.l. si è già ricevuta la dichiarazione di buon esito del servizio



prestato ma si resta in attesa della specifica del numero di atti relativi ad un unico affidamento
come richiesto nel disciplinare;

- per la società Velocè lndustry s.r.l. non sono ancora pervenute valide attestazioni di possesso dei
requisiti;

- l'aggiudicazione è subordinata agli esiti delle verifiche e deí controlli richiesti e che in caso di
esclusione siprocederà allo scorrimento o alla modifica della graduatoria;

- fe società Integraa s.r.l. e la RTI lmbalplast s.r.l. / C.n.C. Post s.r.l. hanno presentato offerte allo stesso
prezzo per cui ci si atterrà a quanto previsto nel disciplinare e alle normative vigenti per stabilire
l'ordine di graduatoria con la richiesta eventuale di nuove offerte al ribasso;

- la società Eurisko Post s.r.l ha esibito documentazione da cui risulta marca da bollo riportante data
anteriore alla presentazione dellbfferta e l'attestazione del possesso dei requisiti di capacità tecnico
professionale di cui all'art. 6.4 del disciplinare;

- il parere informale richiesto al nostro Servizio diAwocatura ha confermato la possibilità dí sanare il
mancato versamento del bollo e che tale casistica, seppure fosse accertato il ritardato versamento,
non costituisce valido motivo di esclusione; ulteriore conferma di quanto affermato viene dalla
analoga sentenza del TAR tazio 3137 / 2AL7 pubblicata il A6/03/2O17;

- l'esito negativo delle verifiche e dei controlli ulteriori richiesti comporterà l'esclusione in qualsiasi
momento della procedura.

La presente proposta di prowedimento è trasmessa al Dirigente del Servizio Gestione TARI per l'adozione e
la pubblicazione della disposizione.

IIR.U.P

Dott. Ale ssa nd ro G i orda no

4k,, e^ Ai\^ú tn r,(A.4^^rt



ffi
-.,,-,,..-------'t 

t:!

COII']{J II D NAPOLI

AREA ENTRATE

SERVIZIO GESTIONE TARI

VERBALE DELLA SEDUTA RELATIVA ALTAPERTURA ED ESAME DELLE OFFERTE ECONOMICHE DEL 03/08 /2020
PROCEDU RA DI GARA CIG 8243706964

In data 03/08/2A20 dalle ore 10,30 si è svolta la seduta pubblica, in video conferenza con l'applicativo

Microsoft Team, dell'apertura delle offerte economiche relativa alla procedura di gara in oggetto che si

espleta interamente su piattaforma MEPA.

Partecipano alla seduta interamente video registrata i seguenti soggetti:

- Dr. Alessandro Giordano, RUP della gara, per il Comune di Napoli;

- lng.Amilcare Lodomini, collaboratore del Dirigente, per il Comune di Napoli;

- Dr. Giovanni Esposito, per la società CRC Post s.r.l.;

- Dr. Vincenzo Di Rosa, per la società lntegraa s.r.l.

- Dr. Giuseppe Terranova, per la società Velocè s.r.l.

Si procede all'esame delle offerte economiche pervenute sulla piattaforma rilevandosi le seguenti anomalie

formali:
o EURISKO POST S.R.L.: al documento (allegato E) non risulta allegato il versamento del bollo;
o CIW EXPRESS S.R.L.: al documento {allegato E) non risulta allegato il versamento del bollo; inoltre i

prezzi riportati sui documenti che costituiscono l'offerta economica non coincidono;

' Per le altre offerte pervenute dalla RTI lmbalpfast s.r.l. / CRC Post s.r.l , dalla INTEGRAA S.R.L., dalla

VELocÈ INDUSTRY S.R.L non si rilevano anomalie.

La graduatoria elaborata dalla piattaforma MEPA, salvo eventuali esclusionio prowedimenti successivi, è la

seguente:

7. EURISKO POST S.R.L €80.000,00 oltre IVA

2. RTI lmbalplast s.r.l. / CRC Post s.r.l €88.000,00 oltre IVA

2. INTEGRAA S.R.L. €88.000,00 oltre IVA

4. VELOCE INDUSTRY S.R.L €LL6.000,00 oltre IVA

5. CIW EXPRESS S.R.L €152.000,00 oltre IVA o € 154.000,00 oltre IVA

Alla luce di quanto sopra esposto questa Stazione Appaltante effettuerà le verifiche e le valutazioni

necessarie per la predisposizione del prowedimento di aggiudicazione; questo nelle more di ricevere tutte
le attestazioni richieste il cuiesito negativo porterebbe all'esclusione del partecipante in qualsiasi mornento

della procedura.

ll presente verbale viene sottoscritto dal R.U.P. ed allegato alla proposta di aggiudicazione da inviare al

Dirigente del Servizio Gestione Tari, Dott.ssa Paola Sabadin, per la pubbticazione.

ll R.u.P.

Dr. Alessandro Giordanol4n n | -44t' r,,{,1 JLr^l /naz {4.+^,n

Napoli, 03/08/2020


	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

